§ 2. Haec provocatio tamen ad Romanum Pontificem interposita 
non suspendit excepto casu appellationis exercitium potestatis in iu
dice, qui causam iam cognoscere coepit quique idcirco potest iudicium 
prosequi usque ad sententiam definitivam, nisi constat Romanum Pon
tificem causam ad se advocavisse. 

Can. 1060 - § 1. Soli Romano Pontifici ius est iudicandi : 
I o Patriarchas; 
2° Episcopos in causis poenalibus; 
3° eos, qui supremum tenent civitatis magistratum; 
4° alias causas, quas ipse ad suum advocavit iudicium. 
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§ 2. Exceptis Episcopis intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis 
potestatem suam exercentibus ceteri Episcopi in causis contentiosis 
iudicantur a tribunali a Romano Pontifice designato salvo can. 1066, 
§ 2. 

§ 3. Iudex de actu vel documento a Romano Pontifice in forma spe
cifica confirmato videre non potest, nisi illius praecessit mandatum. 

Can. 1061 - Coram tribunalibus Sedis Apostolicae conveniri debent 
personae, quae auctoritatem superiorem infra Romanum Pontificem 
non habent, sive sunt personae physicae in ordine episcopatus non 
constitutae sive sunt personae iuridicae salvo can. 1063, § 4, nn. 3 et 4. 

Can. 1062 - § 1. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis, sal
va competentia Sedis Apostolicae, est superius tribunal intra fines ter
ritorii eiusdem Ecclesiae. 

§ 2. Synodus Episcoporum Ecclesiae patriarchalis per secreta suf
fragia eligere debet ad quinquennium ex suo gremio Moderatorem ge
neralem administrationis iustitiae necnon duos Episcopos, qui cum 
eo praeside constituunt tribunal; si vero unus ex his tribus Episcopis 
est in causa vel adesse non potest, Patriarcha de consensu Synodi per
manentis ei alium Episcopum substituat; item in casu recusationis 
videat Patriarcha de consensu Synodi permanentis. 

§ 3. Huius tribunalis est iudicare causas contentiosas sive epar-
chiarum sive Episcoporum, etiam Episcoporum titularium. 

§ 4. Appellatio in his causis fit ad Synodum Episcoporum Eccle
siae patriarchalis ulteriore appellatione remota salvo can. 1059. 

§ 5. Moderatori generali administrationis iustitiae est ius vigilandi 
omnibus tribunalibus intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis sitis 
necnon ius decisionem ferendi in recusatione contra aliquem iudicem 
tribunalis ordinarii Ecclesiae patriarchalis. 

Can. 1063 - § 1. Patriarcha erigere debet tribunal ordinarium Ec
clesiae patriarchalis a tribunali eparchiae Patriarchae distinctum. 

§ 2. Hoc tribunal proprium praesidem, iudices, promotorem iusti
tiae, defensores vinculi aliosque necessarios administros habeat a Pa
triarcha de consensu Synodi permanentis nominatos; praeses, iudices, 
promotor iustitiae necnon defensores vinculi amoveri non possunt nisi 
a Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis, renuntiationem vero 
ab ofiicio Patriarcha solus acceptare potest. 

§ 3. Hoc tribunal est tribunal appellationis in secundo et in ulte
rioribus gradibus iudicii ope iudicum, qui sibi invicem succedunt, pro 
causis in tribunalibus inferioribus iam definitis ; huic tribunali com
petunt etiam iura tribunalis metropolitani eis in locis territorii Ec
clesiae patriarchalis, ubi provinciae erectae non sunt. 
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§ 4. Huic tribunali competit iudicare ope iudicum, qui sibi invi
cem succedunt, in primo et in ulterioribus gradibus iudicii causas : 

I o Exarchorum et delegatorum Patriarchae, qui Episcopi non 
sunt ; 

2° personarum physicarum vel iuridicarum Patriarchae immediate 
subiectarum ; 

3° institutorum vitae consecratae iuris pontificii; 
4° Superioris instituti vitae consecratae iuris pontificii, qui in 

eodem instituto Superiorem potestate iudiciali praeditum non habet; 
5° ex iuris particularis praescripto eidem tribunali reservatas. 

Can. 1064 - § 1. Tribunal metropolitanum, quod non est distinctum 
a tribunali eparchiae Metropolitae, est tribunal appellationis a sen
tentiis tribunalium eparchialium. 

§ 2. A causis in primo gradu iudicii pertractatis coram Metropo
lita aliove Episcopo eparchiali, qui auctoritatem superiorem infra Ro
manum Pontificem non habet, fieri debet appellatio ad tribunal ab 
ipso stabili modo cum approbatione Sedis Apostolicae designatum fir
mis cann. 139 et 175. 

Can. 1065 - Tribunal tertii gradus est Sedes Apostolica, nisi aliter 
iure communi expresse cavetur. 

Can. 1066 - § 1. In unaquaque eparchia et pro omnibus causis iure 
expresse non exceptis iudex in primo gradu iudicii est Episcopus epar
chialis. 

§ 2. Si vero agitur de iuribus aut bonis temporalibus personae iu
ridicae ab Episcopo eparchiali repraesentatae, iudicat in primo gradu 
iudicii tribunal appellationis firmo can. 1062, § 3. 

Can. 1067 - § 1. Tribunal primi gradus pro pluribus eparchiis eius
dem Ecclesiae sui iuris erigi potest a Patriarcha de consensu Episco
porum eparchialium, quorum interest, si de eparchiis intra fines ter
ritorii Ecclesiae patriarchalis sitis agitur; in ceteris casibus ab ipsis 
Episcopis eparchialibus, qui ad hoc consenserunt approbante Sede 
Apostolica. 

§ 2. Hoc tribunal erigi debet, si singuli Episcopi eparchiales tri
bunal proprium quacumque de causa erigere non possunt; intra fines 
territorii Ecclesiae patriarchalis, si casus fert, a Synodo Episcoporum 
Ecclesiae patriarchalis hoc tribunal erigatur. 

§ 3. In eparchiis, pro quibus tale tribunal erectum est, tribunal 
eparchiale collegiale valide erigi non potest.